
1



2

TÁBORSKÁ SETKÁNÍ 13. – 15. ZÁŘÍ 2019 www.taborskasetkani.eu

SOBOTA 7. ZÁŘÍ
AREÁL KOMORA, SÍDLIŠTĚ NAD LUŽNICÍ
8.30–13.00 hodin O POHÁR STAROSTY MĚSTA TÁBOR
23. ročník soutěže družstev Mladých hasičů v požárním útoku
STŘEDA 11. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
16.00 hodin BĚH STARÝM MĚSTEM
20. ročník netradičního běhu spojený s pozvánkou na Táborská setkání®
Kompletní program na www.atletikatabor.cz
ČTVRTEK 12. ZÁŘÍ – PÁTEK 13. ZÁŘÍ
HOTEL PALCÁT 
MEZINÁRODNÍ ARBORISTICKÁ KONFERENCE „STROM PRO ŽIVOT – ŽIVOT PRO 
STROM: KE KOŘENŮM“ (Odborná konference se zahraničními přednášejícími i praktic-
kými workshopy. Podrobný program a přihláška jsou k dispozici na
http://www.szkt.cz/kalendar-akci/kalendar-akci-pro-rok-2017-2.html.) 
PÁTEK 13. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
19 hodin SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ
QUERCUS – středověká hudba (Písek)
20.20 hodin CODA – vystoupení táborské taneční skupiny na téma: „Coda – víra – Tábor“.
20.45 hodin ZAHÁJENÍ FESTIVALU TÁBORSKÁ SETKÁNÍ ® 2019 STAROSTOU MĚSTA
HLAHOL – vystoupení pěveckého sboru 
HUSITSKÝ CHORÁL v podání pěveckého sboru Hlahol 
PŘÍCHOD POCHODŇOVÉHO PRŮVODU
Průvod vychází ve 20.45 hod. z náměstí T.G.M. po trase: 9. května, Křižíkovo náměstí, 
Palackého ulice a Pražská ulice.
21.15 hodin SLAVNOSTNÍ CEREMONIÁL 
Setkání čtyř hejtmanů táborské obce otevře město středověku. Účinkuje Pavel Nový a další.
22.00 hodin RICHARD MÜLLER & BAND
23.45 hodin GIPSY.CZ
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
18.00 –24.00 hodin NOČNÍ STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
Ve 22 hodin zahájení programu na trhu. Uvidíte zde tanečnice, plivače ohně a žongléry. 
(Rytíři koruny české)
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
Uvidíte dobový život, středověkou kuchyni a mnoho dalšího.
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)
VELKÝ ŠANC
23 hod. OHŇOVÁ SHOW (Aurum)
HOUSŮV MLÝN 
20.00 –23.00 hodin ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
19.00–24.00 hodin ZÁŽITKOVÁ STYLOVÁ HOSTINA 
Podrobný program na www.housuvmlyn.cz
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00–17.00 hodin
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM 
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
Hry pro děti - informace na pokladně Husitského muzea.
U ČERVENÉHO KONĚ 
16.00 –21.00 hodin
ÚNIKOVÁ HRA HUSITSKÝ KALICH A CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 
RESTAURACE MODRÁ RŮŽE 
21.00 –1.00 hodin
HRAJEME PRO DOBROU NÁLADU A POBAVENÍ S KAPELOU FRESH BAND



3

SOBOTA 14. ZÁŘÍ 
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
10.00–12.00 hodin KOSTNICE A NOVÉ ZÁMKY ZDRAVÍ TÁBOR
Vystoupení kostnických souborů Fanfarenzug Konstanzer Frichtle (10 hod.) a taneční 
skupiny Lurex z Nových Zámků (11.15 hod.). 
12.30 hodin KERAMIČKA (Tábor) 
13.30 hodin SLAVNOSTNÍ PŘEHLÍDKA KOSTÝMOVANÉHO PRŮVODU
Průvod vychází ve 13 hodin z Erbenovy ulice po trase: 9. května, Křižíkovo náměstí, 
Palackého ulice a Pražská ulice. 
14.15–15.20 hodin Škofja Loka a Grodzisk wielkopolski zdraví Tábor
Vystoupení slovinského souboru Garažni Décet (14.15 hod.) a polské skupiny Cybinka 
Grodzisk (14.50 hod.).
16.15–17.00 hodin BOLECH
18.00 hodin ADAM MIŠÍK S KAPELOU 
20.00 hodin TATA BOJS
22.30 hodin QUEENIE
NÁBŘEŽÍ JORDÁNU
21.30 hodin
OHŇOSTROJ NAD JORDÁNEM
Ohňostroj bude odpálený z Jordánské pláže a zároveň z pontonů na hladině Jordánu a 
nabídne tak nečekané světelné efekty a úžasnou show.  
Upozornění: Jordánská pláž nebude přístupná veřejnosti dne 14. 9. 2019 v čase 6-24 hod.
DĚKANSKÁ ULICE ZA KOSTELEM
10.00–17.00 hodin
ŽEBRÁCKÁ ULIČKA
Tajemná žebrácká ulička za děkanským kostelem, kde pokřikují žebráci, lehké děvy, pobíhá pou-
liční zloděj, stráže, špeh a další. Můžete se těšit na alchymistickou dílnu s čarodějnicí, potulné 
divadlo s akrobacií a kejklíře. Po celý den zpestří uličku potulní muzikanti.(agentura Merlet)
ŠPITÁLSKÉ NÁMĚSTÍ
10.00–17.00 hodin
STŘEDOVĚKÝ ŠPITÁL
Aneb lékařské učení husitského kazatele, lékaře a astronoma Mistra Křišťana z Prachatic. 
Uvidíte např. chirurga, apatykáře a jeho výrobu medikamentů, astrologa, lazebníka a jeho 
výrobu mastí, ranhojiče, babu kořenářku. (agentura Berounští měšťané) 
14.30 hod. 
RUMPELSTOLZ (středověká hudba Bernau Německo) 
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00–22.00 hodin STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
(Šermířský spolek Tábor – Táborští Kupci)
10.00 hodin ZAHÁJENÍ TRHU
Žonglování pro děti, tanec, mistr kat, prodejné děvy, lůza, biřici, odpustkář, kazatel, 
šermíři, žonglér, fakír, hudebníci. Harmonogram programu najdete u podia a bude vyhlašo-
ván heroldem.(Rytíři koruny české)
HOLEČKOVY SADY 
10.00–17.00 hodin DĚTSKÝ RÁJ
Soutěže, hry, pohádky, tvořivé dílny a pořady pro děti a celou rodinu
10.00 hodin POHÁDKA Z BUDÍKU (Teátr Pavla Šmída)
11.00 hodin VODNICKÁ POHÁDKA (Koňmo – divadelní společnost) 
12.00 hodin VĚTRNÁ POHÁDKA (Teátr Pavla Šmída)
14.00 hodin VODNICKÁ POHÁDKA (Koňmo – divadelní společnost)
15.00 hodin DĚTSKÁ PONOŽKOVÁ BITVA Představení se odehraje na louce u Ctiborova 
mlýna (Rytíři koruny české)
Po celý den interaktivní a humorná show klauna PUPY. Středověký koutek, kočovný 
samostříl, střelba z kuše, ukázky zbraní a zbrojí, dračí maxi puzzle, tvořivé dílny pro děti, 
horolezecká stěna a ukázky dravců. Historické zábavné atrakce komediantské společnosti 
Al Rašíd. 



4

NÁMĚSTÍ MIKULÁŠE Z HUSI
9.00–18.00 hodin TÁBORSKÝ JARMARK
Trh s prodejem tradičních lidových výrobků, s ukázkami lidových řemesel a doprovodným 
programem.
9.00 hodin NEŠLAPETO
9.30 hodin STRAKONICKÝ DUDÁK
10.15 hodin VYSTOUPENÍ KEJKLÍŘE SLÁVKA
11.00 hodin ŠVEJK–BAND 
11.45 hodin NEŠLAPETO 
13.30 hodin STRAKONICKÝ DUDÁK 
14.15 hodin VYSTOUPENÍ KEJKLÍŘE SLÁVKA 
15.00 hodin ŠVEJK–BAND 
15.45 hodin NEŠLAPETO 
16.30 hodin STRAKONICKÝ DUDÁK
STŘELNICE (ZAHRADA)
11.00–19.30 hodin HUDEBNÍ PÁRTY NA ZAHRADĚ STŘELNICE
11.00 hodin DIXIE STREET BAND TÁBOR 
15.00 hodin ČIRIKLORE 
16.00 hodin KARELLL 
18.30 hodin SWING BAND TÁBOR
PŘED STŘELNICÍ
9.00 –12.30 hodin VÝSTAVA POŽÁRNÍ TECHNIKY PROFESIONÁLNÍCH HASIČŮ TÁBOR
14.15 hodin SVIŠTI V ORCHESTŘIŠTI 
16.30 hodin WILDSTICKS 
VELKÝ ŠANC
STŘEDOVĚKÝ VOJENSKÝ TÁBOR ANEB JAK VÁLČILI HUSITÉ 
(agentura Berounští měšťané)
14.15 hodin VERBOVÁNÍ HOSTŮ DO MĚSTA TÁBOR
15.00 hodin HUSITSKÉ CHLADNÉ ZBRANĚ 
16.00 hodin CVIČENÍ TÁBORITŮ S HEJTMANY A VÁLEČNÝ VÝCVIK PRO NÁVŠTĚVNÍKY
17.00 hodin HUSITSKÉ PALNÉ ZBRANĚ 
18.00 hodin BOJ MUŽE PROTI MUŽI A VÝUKA STŘEDOVĚKÉ SEBEOBRANY PRO NÁVŠTĚVNÍKY
19.00 hodin VEČERNÍ CVIČENÍ TÁBORITŮ S HEJTMANY
22.00 hodin NOČNÍ OHŇOVÁ PODÍVANÁ 
HUSOVO NÁMĚSTÍ (PŘED TABAČKOU)
9.30 hodin SETKÁNÍ U STROMU PARTNERSTVÍ MĚST TÁBOR A ŠKOFJA LOKA
Kulturní doprovod v podání skupiny Garažni Décet (Škofja Loka) a komorního pěveckého 
sboru Domino (Tábor).
BOTANICKÁ ZAHRADA
10.30 hodin SLAVNOSTNÍ SETKÁNÍ A ZASAZENÍ STROMŮ PŘI PŘÍLEŽITOSTI DVACÁ-
TÉHO VÝROČÍ PARTNERSTVÍ MĚST ORINDA A TÁBOR
Kulturní doprovod v podání komorního pěveckého sboru DOMINO (Tábor).
ANTIKVARIÁT
11.00 hodin WILDSTICKS 
KOSTEL SV. FILIPA A JAKUBA
14.30 hodin KONCERT CONSTANTIA CLASICA KONSTANZ A PĚVECKÉHO SBORU 
DOMINO TÁBOR
LOUKA POD HOLEČKOVÝMI SADY 
16.00 hodin RYTÍŘSKÝ TURNAJ NA KONÍCH
Vstup z areálu Housova mlýna a od Klokotské ulice od 15.30 hodin. 
LOUKA U CTIBOROVA MLÝNA 
15.00 hodin DĚTSKÁ PONOŽKOVÁ BITVA 
Bitva pro děti, kde si mohou vyzkoušet válčení na vlastní kůži. Armáda malých bojovníků 
bojuje pod vedením zkušených hejtmanů za použití ponožkového střeliva. (Rytíři koruny 
české)



5

17.00 hodin FOTBAL MNICHŮ
Veselé vystoupení, kdy dva týmy mnichů spolu hrají fotbal podobající se spíše rugbyovému 
utkání. Mniši předvádějí akrobatické kousky s velkou třímetrovou koulí. (Rytíři koruny 
české)
HOUSŮV MLÝN 
20.00–23.00 hodin ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
15.00–22.00 hodin FANTASY NA HOUSÁKU 
Cosplay přehlídky, počítačové a deskové hry, degustace medoviny. Tento program fi nančně 
podpořilo město Tábor a Agentura A.R.G.O. 
19.00–24.00 hodin ZÁŽITKOVÁ STYLOVÁ HOSTINA 
Podrobný program na www.housuvmlyn.cz
NÁMĚSTÍ T.G.M. – TEEN ZONA
10.00–17.00 hodin TEEN ZONA A SLAVNÍ MUSEŘI POPRVÉ V TÁBOŘE
10.00 hodin ZAHÁJENÍ A SEZNÁMENÍ S PROGRAMEM
10.30 hodin VYSTOUPENÍ NATY HRYCHOVÉ
11.00 hodin DEBATA S NATY HRYCHOVOU
11.15 hodin VYSTOUPENÍ ADAMA KAJUMI
11.45 hodin DEBATA S ADAMEM KAJUMI
12.15 hodin ZAKONČENÍ PRVNÍ ČÁSTI PROGRAMU
14.00 hodin ZAHÁJENÍ DRUHÉ ČÁSTI A VYSTOUPENÍ MÍNY
14.35 hodin DEBATA S MÍNOU
15.00–17.00 hodin SOUTĚŽE, AUTOGRAMIÁDA S MUSERY 
10.00–12.30 a 14.00–17.00 hodin můžete vidět freestyle BMX a SK8 exhibici nebo si sami 
s vlastním vybavením přijet zajezdit. Za dohledu zkušených jezdců si také můžete zapůjčit 
kolo či skateboard a zkusit projet překážkovou dráhu nebo slalom mezi kužely.
KINO SVĚT – TEEN ZONA
14.00–19.00 hodin PROMÍTÁNÍ FILMŮ OD TVŮRCŮ SLAVNÉ POČÍTAČOVÉ HRY 
KINGDOM COME: DELIVERANCE (WARHORSE STUDIOS) 
14.00–15.30 hodin VYKOUPENÍ – ZROZENÍ KINGDOM COME: DELIVERANCE
* Dokumentární fi lm představuje více než šest let dlouhou trnitou cestu od založení 
Warhorse Studios po vydání hry.
16.00–17.00 hodin FECHTBUCH: THE REAL SWORDFIGHTING BEHIND KINGDOM COME 
* Dokumentární fi lm nemapuje jen cestu Warhorse Studios za unikátním zážitkem, ale před-
stavuje středověké bojové umění jako fenomén i jako důležitou součást evropských dějin.
18.00–19.00 hodin beseda s představiteli týmu Warhorse Studios *
* Na každé promítání a besedu je třeba si vyzvednout zdarma v pokladně kina místenku. 
Počet míst je omezený.
FOTBALOVÝ STADION V KVAPILOVĚ ULICI 
10.00–16.00 hodin O POHÁR MĚSTA TÁBORA
14. ročník fotbalového turnaje 
SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ TÁBOR 
(FARSKÉHO ULICE)
17.00 hodin KOMORNÍ SOUBOR MATOŠKA
HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00–17.00 hodin 
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM
PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
U ČERVENÉHO KONĚ 
10.00–21.00 hodin
ÚNIKOVÁ HRA HUSITSKÝ KALICH A CESTA ZA OKEM JANA ŽIŽKY 
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR 
9.00–17.00 hodin
PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
Tematické hry a soutěže pro děti. Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.



6

NEDĚLE 15. ZÁŘÍ
ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 
Pohodová neděle na Žižkově náměstí
11.00 hodin NAPOLI ACUSTICA
13.30 hodin GANGSTASKA
15.00 hodin GINGERHEAD
16.30 hodin -123MINUT
TRŽNÍ NÁMĚSTÍ
9.00–13.00 hodin STŘEDOVĚKÉ TRŽIŠTĚ - bez programu
STŘEDOVĚKÉ LEŽENÍ Z 2. POL. 15. STOLETÍ
HOUSŮV MLÝN 
10.00, 13.00, 16.00 hodin ORIGINÁLNÍ FILMOVÁ ZBROJNICE
ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ 
11.00 hodin KŘIŽÍKOVO NÁMĚSTÍ – BRÁNA ČASU
Historická procházka po stopách husitů 
(pro německy mluvící návštěvníky)
SBOR BOŽÍCH BOJOVNÍKŮ CÍRKVE ČS. HUSITSKÉ TÁBOR (FARSKÉHO ULICE)
15.30 hodin BASILEJSKÝ KONCIL
Hra v podání studentů a absolventů Husitské teologické fakulty UK Praha. 
17.00 hodin EUCHARISTICKÁ LITURGICKÁ BOHOSLUŽBA
ZOOLOGICKÁ ZAHRADA TÁBOR 
9.00–17.00 hodin PO STOPÁCH STŘEDOVĚKÝCH ZVÍŘAT 
Tematické hry a soutěže pro děti. Sleva 20 % pro držitele vstupenky z Táborských setkání.

DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ 15. ZÁŘÍ
Dny evropského kulturního dědictví jsou významnou celoevropskou kulturně poznávací a společenskou 
akcí. Jejím hlavním cílem je hledání cest ke kořenům naší, evropské i světové civilizace a prohloubení 
informovanosti veřejnosti v oblasti kulturního dědictví. Letošním tématem jsou památky a zábava.
KOSTEL SV. FILIPA A JAKUBA
10.00–17.00 hodin
14.30 hodin KYTAROVÝ RECITÁL VOJTĚCHA VRTIŠKY
(Jako host vystoupí houslista Stanislav Fakan.)
16.00 hodin POCTA OSKARU NEDBALOVI
(Slavná slovenská mezzosopranistka Eva Garajová a přední český klavírista Miroslav  Sekera před-
nesou díla O. Nedbala. Průvodní slovo Ludmila Peřinová. Koncert se koná ve spolupráci s Meziná-
rodní společností O. Nedbala za podpory pana Geoff rey Pipera (MusicEnterprise Luxembourg).
DŮM ČP. 302 – DĚKANSKÁ ULICE – FARNÍ ZAHRADA
10.00 –17.00 hodin bez programu 
DŮM Č. P. 140 – GALERIE 140
10.00 –17.00 hodin FIMFÁRUM (Výstava animovaného fi lmu Fimfárum)
10.30 hodin SNĚHURKA (divadelní představení Studia dell´Arte České Budějovice)
15.30 hodin POPELKA (divadelní představení Studia dell´Arte České Budějovice)
DŮM Č. P. 54 – GALERIE U RADNICE
10.00 –17.00 hodin KAREL JERIE (Výstava známého malíře a komiksového kreslíře)
11.30 hodin BENJAMIN LOVETT (hudební vystoupení pod názvem Šmidli smyčky)
VELKÝ ŠANC
11.00 a 13.00 hodin ŠERMÍŘSKÉ VYSTOUPENÍ – ukázky bojového šermu (AURUM Tábor)
14.15 hodin MOŘE PLASTU (Divadelní představení v podání dětského divadelního souboru Tralalou.)
AUGUSTINIÁNSKÝ KLÁŠTER – RAJSKÝ DVŮR – NÁM. MIKULÁŠE Z HUSI
10.00–17.00 hodin GALERIE AMBIT - ALEŠ SLAVÍK 70
NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA ROKU 2018
15.00 hodin HUDEBNÍ SOUBOR CINK (vokálně instrumentální soubor na VOŠ sociální a 
Střední pedagogické škole Prachatice)
DĚKANSKÝ KOSTEL PROMĚNĚNÍ PÁNĚ – ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 
10.00–17.00 hodin
14.00–15.00 hodin POVÍDÁNÍ O PRŮZKUMU A RESTAUROVÁNÍ CECHOVNÍCH ERBŮ 
S MGA. VOJTĚCHEM RADOU 



7

VODÁRENSKÁ VĚŽ
10.00 –17.00 hodin LISTOPAD 1989 (Výstava k třicetiletému výročí sametové revoluce.)
PRAVOSLAVNÝ CHRÁM POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE – ŠPITÁLSKÉ NÁM.
12.00–17.00 hodin otevřeno pro veřejnost
9.00–12.00 hodin BOHOSLUŽBA – SVATÁ LITURGIE
14.30–15.00 hodin BESEDA S MGR. BORISLAVEM RUDIČEM NA TÉMA
SV. CYRIL A METODĚJ NA ÚZEMÍ VELKÉ MORAVY
16.00–16.30 hodin BESEDA S MGR. BORISLAVEM RUDIČEM NA TÉMA
SV. GORAZD ČESKÝ A OBNOVA PRAVOSLAVÍ
BRÁNA ČASU – KŘIŽÍKOVO NÁMĚSTÍ
10.30 hodin VYCHÁZKA ZA PAMÁTNÝMI STROMY STARÉHO MĚSTA S VÝKLADEM 
KURÁTOREK HUSITSKÉHO MUZEUA V TÁBOŘE 
Mgr. Lenky a Jitky Vandrovcových
STARÁ RADNICE – HUSITSKÉ MUZEUM V TÁBOŘE
9.00–17.00 hodin EXPOZICE HUSITÉ
POZNEJ MĚSTO S RYTÍŘEM ROLANDEM PRÁČETEM VE MĚSTĚ TÁBOR
Hry pro děti – informace na pokladně Husitského muzea
BECHYŇSKÁ BRÁNA A VYHLÍDKOVÁ VĚŽ KOTNOV
9.00–17.00 hodin
VÝSTUP NA STŘEDOVĚKOU HRADNÍ VĚŽ KOTNOV.
KŘIŽÍKOVA ELEKTRÁRNA – NA BYDŽOVĚ 458/4 (POD MOSTEM U ŘEKY)
10.00–17.00 hodin PROHLÍDKA BÝVALÉ KŘIŽÍKOVY ELEKTRÁRNY PO ZÁCHRANNÉ SANACI 
(bez průvodce)

TÁBOR V AKCI / ZÁŘÍ 2019
MĚSTO TÁBOR www.visittabor.eu

LÉTO NA BECHYŇCE
1., 7., 8., 14. a 15. září
nádraží ČD
Historická lokomotiva Bobinka vás zve na  letní nostalgické  jízdy po nejstarší elektrifi ko-
vané trati z Tábora do Bechyně. 
Pořádají České dráhy a NTM ve spolupráci s městy Tábor a Bechyně. 
Další informace na www.cd.cz/jiznicechy.
KOTLÍKOVÉ DOTACE
4. září, 16.00 hodin - 18.00 hodin 
Úřad práce ČR, Husovo nám. 2938 - velká zasedací místnost, 3. patro
seminář k dotačnímu programu Jihočeského kraje „kotlíkové dotace“
Informace budou prezentovat zástupci Odboru evropských záležitostí Jihočeského kraje, 
kteří budou žádosti administrovat.
Vstupné: zdarma
SPORTOVNÍ HRY SENIORŮ
24. září, 10.00–15.00 hodin
Stadion Míru Tábor
Druhé sportovní hry seniorů v Táboře. Sportovní hry jsou určeny pro seniorky a seniory, 
kteří v letošním roce dosáhli věku 60 a více let. Soutěžit budou čtyřčlenná družstva v osmi 
disciplínách. Přihlášky družstev je možné zasílat do 16. září 2019. 
Vstupné: zdarma
BACK 2 TÁBOR
27. září, 16.00–18.00 hodin
Kafe a knihy „Jednota“
Diskuse na téma odlivu mladých či perspektivních lidí z Tábora
Pořádá Zdravé město Tábor.
Vstupné: zdarma



8

HUSITSKÉ MUZEUM www.husitskemuzeum.cz

VERNISÁŽ VÝSTAVY ALEŠ SLAVÍK 70 - ANDĚLÉ - PORTRÉTY- ZÁŽITKY Z CEST
5. září, 17.00 hodin 
galerie Ambit, nám. Mikuláše z Husi čp. 44
KOSTÝMOVANÁ PROHLÍDKA
7. září, 13.00–14.00 hodin
Zábavná výprava do středověkého podzemí za svitu luceren pro celou rodinu. Kapacita 
prohlídky je omezená, objednávky na tel. 774 059 263, objednavky@husitskemuzeum.cz.
Vstupné: základní 70 Kč / snížené 50 Kč
VERNISÁŽ VÝSTAVY NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA ROKU 2018
12. září, 17.00 hodin
galerie Ambit, nám. Mikuláše z Husi čp. 44
Vernisáž spojená s besedou s jedním z nominovaných autorů.
Vstupné: zdarma
DUDY, NÁSTROJ ŽEBRÁKŮ I KRÁLŮ
20. září, 19.00–20.00 hodin 
Rajský dvůr, nám. Mikuláše z Husi 44
Přednáška M. Vaváčka o starobylém hudebním nástroji a jeho historii spojená s ukázkami 
hry na několik typů historických dud.
Vstupné: zdarma
SOBOTNÍCI - JOSEF A KAREL NĚMCOVI
21. září, sraz 14.00 hodin náměstí TGM
Vstupné: zdarma
PŘEDNÁŠKA - DEKRET KUTNOHORSKÝ A MAJESTÁT RUDOLFA II.
26. září, 17.00 hodin 
Přednáškový sál Husitského muzea v Táboře, nám. Mikuláše z Husi čp. 44
Dva osudové „devítkové“ dokumenty českých dějin Přednáší prof. ThLic. PaeDr. Martin Weis, 
Th.D. (vedoucí katedry teologických věd TF JČU)
Vstupné: zdarma
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR www.knihovnatabor.cz

RADKA NÁVAROVÁ A PRAŽSKÝ SYNDROM
5. září, 18.00– 20.00 hodin 
Argentinský autor knihy Pražský syndrom Juan Pablo Bertazza a překladatelka a Táboračka 
Radka Návarová. 
Vstupné: zdarma
ZLOMKY: KOLÁŽE & DETAILY, PÍSNĚ & NÁPĚVY
7. září, 16.00–20.00 hodin 
Autorské uvedení výstavy fotografi í, koláží a dalších výtvarných technik a následovat bude 
pěvecké vystoupení. Účinkují: Miloslava Vítková – zpěv, Vojtěch Fröhlich – klavír, Eliška 
Hanzlová - fotografi e, koláže, Veronika Výprachtická - fotografi e, koláže.
Vstupné: dobrovolné a bude věnované na některý z aktuálních skautských projektů
SKAUTSKÉ ODPOLEDNE
18. září, 14.00–16.00 hodin 
100 let skautingu v Táboře a na táboře. Jaký byl skauting kdysi a jaký je dnes a o největším 
skautském táboře na světě, tzv. jamboree. 
Vstupné: zdarma
BRAIN&BREAKFAST: KRYSÍ ZÁVOD IS OVER
19. září, 8.30–10.00 hodin 
Přednáška Tomáše Hrudy. 
Vstupné: zdarma
WALDORFSKÁ ŠKOLA MISTRA JANA 
19. září, 18.00–20.00 hodin
Představení výstavy k oslavě 100. výročí vzniku waldorfské pedagogiky a otevření první 
waldorfské školy na světě. 
Vstupné: zdarma
LIDSKÉ TĚLO: POHYBOVÝ APARÁT - ANATOMIE POHYBU
24. září, 18.00–20.00 hodin
Přednáší prim. MUDr. Sylvia Musilová. Vstupné: zdarma



9

JAN KRŠŇÁK: DIGITÁLNÍ DŽUNGLE PRO DĚTI - NEBO PRO NÁS?
25. září, 18.00–20.00 hodin 
Přednáška Jana Kršňáka z Rodiny offl  ine. Vstupné: zdarma
ALEXANDRA ALVAROVÁ: PRŮMYSL LŽI
26. září, 18.00–20.00 hodin 
Autorka přednášky, Alexandra Alvarová, je novinářka, scénáristka a publicistka. Je expertkou 
na politický marketing a propagandu a také autorkou knihy „Průmysl lži: propaganda, 
konspirace a dezinformační válka“. 
Vstupné: zdarma
BOOKSTART ANEB S KNÍŽKOU DO ŽIVOTA
30. září, 10.00–12.00 hodin 
Městská knihovna Tábor, pobočka na Sídlišti nad Lužnicí, Vídeňská ulice
Povídání s rodiči o obrázkových knihách na téma význam příběhu ve výchově a vzdělávání. 
Vstupné: zdarma
KINO SVĚT TÁBOR Podrobný program a prodej e–vstupenek na: www.kinosvettabor.cz
Rezervace vstupenek telefonicky na 381 252 200 – 16.30–20.00 hodin.
JEDNOTA KAFE & KNIHY www.facebook.com/kafeknihyjednota 
Každý měsíc najdete v Jednotě autorská čtení se současnými českými spisovateli a překla-
dateli, přednášky a diskuse na aktuální společenská témata či témata životního prostředí. 
Ale také koncerty, jam session nebo i čtenářské kluby. Nechybí ani cestopisná promítání či 
besedy s historiky. A může se tu konat i Vaše akce. Kontaktujte nás. 
Aktuální program naleznete na www.facebook.com/kafeknihyjednota nebo nám napište
o zasílání aktualit na kafeknihyjednota@gmail.com. 
Vstupné: 0-100 Kč dle akce
DOMÁCÍ HOSPIC JORDÁN, O. P. S.  www.hospicjordan.cz 
Přihlášky na setkání: Eva Špallová 725 414 931, eva.spallova@hospicjordan.cz 
DOBROČINNÝ BĚH KOLEM JORDÁNU PRO HOSPIC JORDÁN
1. září, 15.30–18.30 hodin 
Atletický stadion Míru v Táboře
Domácí hospic Jordán a oddíl Atletika Tábor pořádají za podpory města Tábora a pod zášti-
tou starosty města Tábora Ing. Štěpána Pavlíka Dobročinný běh kolem Jordánu pro hospic 
Jordán. Výtěžek Běhu bude použit na provoz Domácího hospice Jordán.
Vstupné: 250 Kč / 300 Kč/ 100 Kč
NEJSTE SAMI! - SETKÁNÍ PRO PEČUJÍCÍ
20. září, 16.00–18.00 hodin 
 Setkání pro všechny, kdo pečují nebo se chystají pečovat o své blízké pro vzájemnou 
výměnu zkušeností, povzbuzení a načerpání sil. Setkání vede psychoterapeutka Yvona 
Kunová.
Vstupné: zdarma
PŘÍSTAV - SETKÁNÍ PRO POZŮSTALÉ
21. září, 10.00–11.30 hodin
Komorní setkání pro vzájemnou podporu v čase, kdy se vyrovnáváte se ztrátou svého 
blízkého.
Vstupné: zdarma
KOMUNITNÍ CENTRUM PRO DĚTI A MLÁDEŽ CHEIRON T www.cheiront.cz

ROMFEST 2019
21. září, 13.30–21.00 hodin
Ctiborův mlýn, Amfi teátr Tismenické údolí
Netradiční představení romské kultury - divadlo, taneční soubory a hudba.
Vstupné: 80 Kč
BUDVARKA U ZLATÉHO LVA
TÁBORSKÉ HUDEBNÍ LÉTO NAPŘÍČ ŽÁNRY III.
5. září, 19.00–22.00 hodin – Napoli Acustica 
Budvarka U zlatého lva, předzahrádka, Žižkovo nám. 16/16, 390 01 Tábor
Vstupné dobrovolné. Koncerty se konají pod záštitou místostarostky Města Tábor, Ing. Michaely Petrové.



10

SPORTOVNÍ TANEČNÍ KLUB 6DANCE www.6dance.cz

TANČÍRNA NA NÁMĚSTÍ
7. září, 19.00 hodin
Žižkovo náměstí
Vstupné: dobrovolné
ZÁPIS DO SPORTOVNÍHO TANEČNÍHO KLUBU 6DANCE
do 6. září 
Studio Grand
Pro nejmenší děti od 3 let jsou připravené lekce POHYBOVÉ PŘÍPRAVKY, od 4 let TANEČNÍ 
PŘÍPRAVKY A BALETNÍ PŘÍPRAVKY, pro větší děti je možnost výběru z: pomalejších forem 
tance, a to VÝRAZOVÝ TANEC nebo BALET A SCÉNICKÝ TANEC nebo rychlejších – DISCO DANCE 
– soutěžní i nesoutěžní skupinky, kategorie mini děti, děti, junioři, dospělí STREET DANCE POLE 
DANCE JUNIOR. V nabídce jsou SPOLEČENSKÉ TANCE pro děti i mládež, začátečníky i pokročilé.
FIT STUDIO O. K., Z. S. www.okfi tstudio.cz

PODZIM PLNÝ POHYBU A NOVINEK
Podrobný rozvrh cvičení naleznete na www.okfi tstudio.cz
JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ TÁBOR www.joga.cz/tabor

JÓGA V PARKU
do 28. září 
Park na Pražském sídlišti
Za přispění Zdravého města Tábor, probíhá cvičení jógy venku na čerstvém vzduchu. 
Vhodné pro všechny, začátečníky i pokročilé. Každou sobotu od 9.00 hod. do 10.30 hodin 
na Pražáku a každý čtvrtek u penzionu na Mýtě v Sezimově Ústí 1. Karimatku s sebou.
OSTATNÍ www.visittabor.eu

KOČKA VE VÝČEPU PODRUHÉ
21. září, 9.00–13.00 hodin 
Výčep, Žižkovo náměstí Tábor
Kočka v srdci, z.s. je zpět, přijďte nakoupit a podpořit opuštěné kočky, kocoury a koťata
z vltavotýnského spolku.
BURZA TÁBOR
21. září, 7.00–12.00 hodin 
letiště AK Tábor, Měšice ČP 477, Tábor (u Čápova dvora) 
Více na www.burzatabor.cz, tel. +420 725 167 254.
Vstupné: 50 Kč
LOLLIPOPZ – VELKÁ SHOW
22. září, 16.00–18.00 hodin 
Hotel Palcát
Hudební show, jejíž součástí jsou oblíbené soutěže a písničky ze všech doposud vydaných 
alb. Vstupenky v distribuci na prodejních místech Ticketportal, a nebo je můžete zakoupit 
on-line přímo na ticketportal.cz. Pořádá Hotel Palcát Tábor.
Vstupné: 250 Kč (Standard), 550 Kč (Meet & Greet)
KONCERT, KTERÝ OTEVÍRÁ DVEŘE - POSEDMÉ
28. září, 13.00–20.00 hodin
Žižkovo náměstí
Charitativní koncert Centra Kaňka. Jako zlatý hřeb vystoupí David Stypka a Bandjeez s 
Terezou Kovalovou, dále hraje Cihelna  a spol., Le´Grace, Music Stars. Vstupné: zdarma
- na akci můžete vhodit do kasičky veřejné sbírky příspěvek na terapie pro děti s postižením
KLASICI V TÁBOŘE - ZAHAJOVACÍ KONCERT
29. září, 19.00–21.00 hodin
Spolkový dům Střelnice, velký sál
Zahájení 9. ročníku neformálního festivalu kvalitní hudby Klasici v Táboře. Představí se 
světový hornista Radek Baborák, jedinečný houslista Jan Mráček a orchestr Pražští Komorní 
Sólisté PKS. Zazní klasická a romantická díla v osobité interpretaci špičkových umělců. 
Prodej vstupenek - Antikvariát a galerie Bastion Tábor, kavárna Cofee & Tee na Tržním 
náměstí. Rezervace na e-mailu klasicivtabore@seznam.cz, informace na tel. 774 679 792. 
Vstupné: v předprodeji 290/340 Kč, na místě 400 Kč



11

VÝSTAVY www.galerietabor.cz

ROK 1989 V TÁBOŘE A DALŠÍ „DEVÍTKOVÁ“ VÝROČÍ
4. září - 30. listopadu
výstavní exteriérové panely před nádražím ČD, na Masarykově, Křižíkově a Žižkově náměstí
Husitské muzeum v Táboře ve spolupráci s městem Tábor připravilo panelovou exteriérovou 
výstavu u příležitosti 30. výročí sametové revoluce. V roce 2019 si vedle sametové revoluce 
připomínáme ještě další „devítková“ výročí. Tato výročí budou na výstavě prezentována 
hlavně událostmi, které se váží k městu Tábor. Výstava refl ektuje, jak události sametové 
revoluce v celorepublikovém kontextu, tak i události v Táboře. Výstavu zakončí výhled do 
roku 1990, roku svobodných voleb. K vidění budou dobové fotografi e, plakáty a dokumenty. 
GALERIE U RADNICE
KAREL JERIE – MEZI MALBOU A KOMIKSEM
do 27. září
Výstava známého malíře a komiksového kreslíře. Kresby a obrazy z posledních třech 
komiksových knih – Candide, 1968 a Jan Amos v Exilu.
GALERIE 140
FIMFÁRUM
do 22. září
Výstava pro milovníky animovaného fi lmu Fimfárum. Expozice obsahuje trojrozměrné scény 
z jednotlivých pohádek celovečerního fi lmu a kromě loutek, rekvizit a dekorací budou
k vidění také originální scénické návrhy a ilustrace.
VODÁRENSKÁ VĚŽ
DAVID PELTÁN – DOLE V DOLE
do 1. září 
Výstava fotografi í z partnerského města Dole ve Francii. 
LISTOPAD 1989
4.–29. září
Výstava dobových fotografi í a artefaktů k třicetiletému výročí Sametové revoluce.
PŘÍZEMÍ MATRIKY(ČP 7) – ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ
DAVID PELTÁN – DOLE V DOLE
13.–15. září 
Repríza výstavy fotografi í Davida Peltána z partnerského města Dole. 
ANTIKVARIÁT & GALERIE BASTION
NIKOLA NIKOLAI: MÍSTA
1.–30. září 
Těžištěm tvorby výtvarnice Nikoly Nikolai je krajina. 
HUSITSKÉ MUZEUM TÁBOR – GALERIE AMBIT
ALEŠ SLAVÍK 70 - ANDĚLÉ - PORTRÉTY- ZÁŽIKY Z CEST
6. září - 28. října 
NEJKRÁSNĚJŠÍ KNIHA ROKU 2018
13. září - 31. října 
MĚSTSKÁ KNIHOVNA TÁBOR
WALDORFSKÁ ŠKOLA MISTRA JANA: VÝSTAVA K OSLAVĚ 100. VÝROČÍ VZNIKU 
WALDORFSKÉ PEDAGOGIKY
17.–28. září 
Galerie Na Schodišti
NEKOUKEJ NA NAŠI KŮŽI, DÍVEJ SE NA NAŠE SRDCE: VÝSTAVA CHEIRON T
3.–28. září 
Knihovna pro dospělé
KINOKAVÁRNA SVĚT
JIHOČESKÁ VÝSTAVA V TÁBOŘE 1929
Výstava fotografi í z archivu Šechtl & Voseček.



12


